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 کانال پاناما یکی از مهم ترین آبراه های استراتژیک جهان به 
شمار می رود که دو اقیانوس بزرگ، اطلس و آرام، را به یکدیگر 
متصل می کند. این کانال نقشی کلیدی در تجارت جهانی دارد و 
مسیرهای دریایی را به طور قابل توجهی کوتاه تر می کند. ساخت 
این کانال که در اوایل قرن بیستم با سرمایه گذاری کلان ایالات 
متحده انجام شد، هزینه های مالی و انسانی سنگینی به همراه 
کمیت خود را بر این کانال  داشت. آمریکایی ها برای مدت ها حا
حفظ کردند، اما پس از کشمکش های سیاسی و تغییرات در 
کمیت آن در نهایت به دولت پاناما  سیاست های جهانی، حا
، بحث های زیادی  گذار شد. با این حال، در سال های اخیر وا
درباره کنترل و نفوذ بر این کانال مطرح شده است. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا، بارها اعلام کرده بود که چین نفوذ 
قابل توجهی بر این کانال پیدا کرده و این موضوع امنیت و منافع 
ملی آمریکا را تهدید می کند. او مدعی بود که آمریکا که سال ها 
برای ساخت و نگهداری این کانال سرمایه گذاری کرده، نباید 
اجازه دهد که چین در این منطقه قدرت بگیرد. با وجود همه 
چالش های فنی، این کانال یکی از حیاتی ترین مسیرهای دریایی 
جهان است. سالانه هزاران کشتی از این مسیر عبور می کنند و این 
کانال نقش مهمی در تسهیل تجارت بین المللی دارد. به همین 
دلیل، تسلط و کنترل بر آن برای قدرت های جهانی، به ویژه ایالات 
گذاری کانال پاناما  متحده و چین، اهمیت زیادی دارد. پس از وا
به دولت پاناما، ایالات متحده همچنان به این منطقه به عنوان 
یک حوزه نفوذ استراتژیک نگاه می کند. در سال های اخیر، چین 
سرمایه گذاری های گسترده ای در زیرساخت های این کشور انجام 
داده و حضور اقتصادی و تجاری خود را در پاناما تقویت کرده است. 
این موضوع باعث نگرانی واشنگتن شده است. ترامپ و مقامات 
آمریکایی بارها ادعا کرده اند که چین کنترل غیرمستقیمی بر این 
کانال دارد و این مسأله به تهدیدی برای منافع آمریکا تبدیل شده 
کید کرده است که این کانال به  است. با این حال، دولت پاناما تأ
طور مستقل و بی طرفانه اداره می شود و هیچ محدودیتی برای 
عبور و مرور کشتی ها، از جمله کشتی های چینی یا نظامی دیگر 
کشورها، اعمال نشده است. حتی کشتی های نظامی ایران نیز 
در مقاطعی از این کانال عبور کرده اند، بدون آنکه مانعی از سوی 
پاناما یا دیگر قدرت های جهانی برای آن ها ایجاد شود. این نشان 
می دهد که برخلاف تبلیغات سیاسی آمریکا، کانال پاناما همچنان 
یک مسیر آزاد برای تجارت جهانی است. این مسأله باعث شده که 
ایالات متحده احساس کند در حیاط خلوت سنتی خود در حال از 
کید بر تهدید چین در کانال پاناما بیشتر  دست دادن نفوذ است. تأ
بهانه ای برای افزایش فشار بر این کشور در رقابت های جهانی 
است. کانال پاناما همچنان یکی از نقاط کلیدی در سیاست 
جهانی است. گرچه از نظر قانونی تحت کنترل پاناما قرار دارد، 
اما رقابت های قدرت های جهانی برای تأثیرگذاری بر این منطقه 
همچنان ادامه دارد. آمریکا و چین هر دو تلاش می کنند که نفوذ 
بیشتری در این منطقه داشته باشند، و این رقابت می تواند در 

آینده به یکی از چالش های مهم ژئوپلیتیکی تبدیل شود. 

 کانال پاناما و رقابت های جهانی
سخــن روز

 پاسخ تهدیدها را می  دهیم
کل  سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
سپاه پاسداران در آیین تقدیر و معارفه 
فرمانده جدید قرارگاه حمزه سیدالشهدای 
نیروی زمینی سپاه با بیان اینکه هرچقدر 
دشمنان از ملت ایران شکست می خورند 
عبرت نمی گیرند و به تکرار اشتباهات خود 
عادت  »دشمن  گفت:  کرده اند،  عادت 
کرده هرچیزی را با ابزار تهدید پیش ببرد 
که در مسیر آن هم البته شکست می خورد. 
ضررهای  آمریکا  برای  همواره  جنگ ها 
گسترده،  نفرت های  سنگین،  سیاسی 
تلفات انسانی بالا و هزینه اقتصادی فراوان 
داشته است اما هنوز بر ادامه این راهبرد 
غلط اصرار می ورزند و در این جنگ ها نیز 
به نتیجه ای نمی رسند. ملت ایران البته 
یک ملت صلح طلب است نه جنگ طلب 
و به هیچ جنگی اقدام نکرده است ولی 
گر کسی او را تهدید  آماده هر جنگی است. ا
، تعیین کننده  کند ایران پاسخ های درخور

و تمام کننده ای خواهد داد.«

کری مرد خدا بود با
سپاه  ادوار  فرمانده  رضایی،  محسن 
دفاع  سال  هشت  دوران  در  پاسداران 
مقدس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
کری[ در  »در عملیات خیبر آقا مهدی ]با
هنگام عقب نشینی برخی از یگان ها از کنار 
دجله به من گفتند: »برادر محسن کسی 
که برای خدا می جنگند که عقب نشینی 
آقا مهدی قهرمان ملی شد در  ندارد.« 
که وقتی به جبهه آمد برخی او را  حالی 
کردند و می گفتند در خط امام و  اذیت 
رهبری نیست و به من فشار می آورند که 
کری نباید فرمانده شود. اما این خداست  با
که انسان ها را به عزت و بزرگی می رساند. 

مهدی هم مرد خدا بود.«

 تعیین سرپرست 
جهاد دانشگاهی 

با  رئیس جمهور  پزشکیان،  مسعود 
سوابق  و  تخصص  تعهد،  مراتب  عنایت 
ارزشمند علمی، علی منتظری را به عنوان 
منصوب  دانشگاهی«  جهاد  »سرپرست 
علی  انتصاب  ضمن  حکمی  در  او  کرد. 
منتظری به سرپرستی جهاد دانشگاهی 
تصریح کرد: »انتظار دارد ضمن بهره گیری از 
ظرفیت نیروهای متعهد و متخصص حوزه 
و دانشگاه، با اتخاذ سیاست های راهبردی 
مناسب و نظارت متقن بر حسن اجرای 
فرهنگی،  فعالیت های  توسعه  در   ، امور
علمی و پژوهشی کشور و پیشبرد اهداف 
باشید.«  کوشا  مجدانه  نهاد  آن  کلان 
در بخشی از این متن پیام آمده است: 
»انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و 
در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند 
مصوب  کلی  سیاست های   ، چشم انداز
مقام معظم رهبری)مدظله العالی(، برنامه  
هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی 

کارگزاران دولت چهاردهم کوشا باشید.«

 مرخصی پدر
بعد از تولد فرزند

از  پس  شاغل  پدران  مرخصی  مدت 
تولد فرزند، دو هفته است. حسین زمانی، 
رئیس امور هماهنگی و رفع اختلافات 
حقوقی دستگاه های اجرایی گفت این 
قانون  واحده  ماده  با  مطابق  موضوع 
اصلاح قوانین تنظیم جمعیت و خانواده 
بر  است.  شده  تعیین   )۱۳۹۲ )مصوب 
است  مجاز  دولت  قانون،  این  اساس 
مرخصی زایمان مادران را به ۹ ماه افزایش 
هفته  دو  از  نیز  آنان  همسران  و  دهد 
برخوردار  )تشویقی(  اجباری  مرخصی 
می شوند. با اتمام اعتبار قانون برنامه 
ششم توسعه که در آن مرخصی مردانی 
که صاحب فرزند می شوند به ۳ روز تقلیل 
دوهفته ای  مرخصی  حکم  بود،  یافته 
دستگاه های  و  است  معتبر  همچنان 

اجرایی باید آن را رعایت کنند. 

آمریکا و گزینه های روی میزش 
در  سفید  کاخ  ملی  امنیت  مشاور 
کرد و  اظهاراتی، مجددا ایران را تهدید 
کرد.  صحبت   » میز روی  گزینه های  « از 
ترامپ«،  »دونالد  شنبه  شامگاه 
رئیس جمهور آمریکا دستور حمله هوایی 
به یمن را داد. به گفته منابع آمریکایی، 
هدف از این حمله، مقابله با نیروهای 
مسلح یمن و دفاع از رژیم صهیونیستی 
بوده است. حملات آمریکا ده ها شهید، 
از جمله چندین کودک برجای گذاشته 
است. اما، ترامپ در بیانیه رسمی خود، 
مدعی شد که این حملات برای دفاع از 
کشتیرانی  »نیروهای آمریکایی، خطوط 
جهانی و مقابله با حوثی ها )انصارا...(« 
گرفته است. او در بیانیه منتشر  صورت 
»تروث  اجتماعی  شبکه  در  خود  شده 
از  ایران  که  ادعا  این  ح  طر با  سوشال« 
می کند،  حمایت  یمن  مسلح  نیروهای 
تهدید کرد: »خطاب به ایران: حمایت از 
تروریست های حوثی باید فوراً پایان یابد.«

  علی اصغر زرگر 
  کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمدرضا عارف مطرح کرد

 تبدیل ایران به مرکز مبادله انرژی
آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در نخستین جلسه 
»ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای« گفت: جمهوری اسلامی 
ایران باید به مرکز مبادلات انرژی منطقه تبدیل شود که تحقق 
این هدف برای دولت چهاردهم اهمیت بسیار زیادی داشته 
و جزو راهبردهای ماست که با جدیت آن را دنبال می کنیم. در 
این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور اعضای 
قانونی »ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای« برگزار شد، در 
ابتدا وزیر نفت،  گزارشی جامع درباره اقدامات صورت گرفته در 
حوزه خدمات معاوضه )سواپ( با کشورهای همسایه و تاثیر آن 
بر کمک به جبران ناترازی گاز طبیعی در بخش های شمالی کشور 
و توسعه همکاری های راهبردی با همسایگان و تقویت جایگاه 
کشور در بازار انرژی منطقه ارائه کرده و اجرای این طرح را خصوصاً 
برای رفع ناترازی انرژی کشور و تاثیرگذاری ایران در بازار انرژی 
منطقه، بسیار با ارزش دانست. عارف با تبریک میلاد امام حسن 
مجتبی)ع( گفت: بر اساس قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت، 
جمهوری اسلامی ایران باید به مرکز مبادلات )هاب( انرژی منطقه 
تبدیل شود که برای رسیدن به این هدف که  جزو راهبردهای 
دولت چهاردهم است باید تلاش کنیم و بر این اساس، نخستین 
جلسه ستاد راهبری تجارت انرژی منطقه ای برگزار شد. معاون اول 
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه اجرای این قانون،  می تواند 
به رفع ناترازی های انرژی کمک کرده و ضرر و زیان صنعت به 
کریم که نخستین  دلیل نبود انرژی را کاهش دهد گفت: خدا را شا
جلسه این ستاد در این دولت تشکیل شده است و از این پس با 
تشکیل دبیرخانه ستاد در وزارت نفت باید تلاش کنیم تا جلسات 
به صورت منظم برگزار شده و در این حوزه تصمیم گیری دقیق و 
کارشناسانه ای صورت گیرد. براساس بند ت ماده ۴۴ قانون برنامه 
پنج ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، در اجرای بند 
)۱۰( سیاست های کلی برنامه پنج ساله هفتم، به منظور تبدیل 
ایران به مرکز مبادلات )هاب( انرژی منطقه، با هدف دستیابی 
به حجم صادرات و واردات گاز کشور به ترتیب به میزان چهل 
میلیارد متر مکعب و بیست میلیارد متر مکعب در سال، خدمات 
معاوضه )سوآپ( فراورده های نفتی و نفت خام از کشورهای 
مستقل مشترک المنافع به میزان دویست هزار بشکه در روز و 
تبادل برق کشور به میزان حداقل بیست میلیارد کیلووات ساعت 
در سال، ظرف ۶ ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، ستاد راهبری 
تجارت منطقه ای انرژی تشکیل می شود. این ستاد به ریاست 
رئیس جمهور )در غیاب وی معاون اول رئیس جمهور( و با عضویت 
وزرای امورخارجه، نفت و نیرو و یکی از اعضای کمیسیون انرژی 
با انتخاب مجلس به عنوان عضو ناظر تشکیل می شود و ضمن 
تدوین سند و نقشه راه سیاست )دیپلماسی( منطقه ای انرژی 
شامل فهرست کشورهای هدف با رعایت اصول هفتاد و هفتم 
)۷۷( و یکصد و بیست و پنجم )۱۲۵( قانون اساسی و در چارچوب 
قوانین نسبت به تصمیم گیری در مورد امور مربوط به قراردادهای 
صادرات، واردات، خدمات معاوضه )سوآپ( و گذر )ترانزیت( انرژی 

گاز، برق، نفت و فراورده های نفتی( اقدام می کند.  (

  آرمان ملی: در شب ولادت با 
حضرت  اهل بیت  کریم  سعادت 
جمعی  مجتبی)ع(  حسن  امام 
از شاعران جوان و پیشکسوت با 
رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار 
کردند. مقام معظم رهبری در این 
از رشد  ابراز خرسندی  با   ، دیدار
شعر متعهد و انقلابی، اشعار قرائت 
شده در این جلسه را عموماً خوب 
و با کیفیت خواندند و گفتند: موج 
گسترش شعر بخصوص در  رو به 
بین جوانان بسیار امیدوارکننده 
است و گزارش فعالیت های ادبی 
کی از آن  شاعران در سال ۱۴۰۳ حا
است که شاعران متعهد و انقلابی 
ما آزمون خوبی در این سال پس 
داده اند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
کید بر اینکه شعر، رسانه و هنری  با تأ
بی نظیر است که انواع دیگر رسانه ها 
نتوانسته اند آن را از مرجعیت خود 
گفتند: هر قدر شعر  تنزل دهند، 
پیشرفت کند و به تعداد شاعران 
خوب افزوده شود جای خرسندی 
دارد البته انتظار است که در کنار 
کمیّت به کیفیت اشعار نیز اضافه 
لازمه  رهبری  معظم  مقام  شود. 
پیشرفت کیفی شعر و شاعر را کفایت 
نکردن او به پیشرفت های شعری 
خود دانستند و افزودند: دوره ما 
می تواند دوره »سعدی و حافظ 
که بر  و نظامی آفرین« باشد چرا 
که شاعران  خلاف دوره طاغوت 

از احترام و اعتنا برخوردار  بزرگ 
کنونی، احترام  نبودند، در دوره 
و توجه اجتماعی به شاعران در 
سطح بالا است و حضور و توجه به 
آنان در رسانه ها و رادیو و تلویزیون 
زمینه مناسبی برای پرورش شاعران 
بزرگ فراهم کرده است. ایشان زبان 
کنونی شعر فارسی را زبانی بی سابقه 
و ساخت دوره انقلاب خواندند و 
گفتند: این امتیاز هنری بستری 
شاعران  برخاستن  برای  دیگر 
و قله های بزرگ شعر در زمان ما 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
کید بر اثرگذاری باطن شاعر در  تأ
سروده او، شاعران بخصوص جوانان 
را به پایبندی هر چه بیشتر به تقوا 
ع  تشر حفظ  و  معرفتی  مبانی  و 
توصیه کردند و افزودند: علت اینکه 
قرآن شاعران را به ذکر کثیر توصیه 
می کند این است که هر چه باطن 
ل تر باشد، شعر  کیزه تر و زلا شاعر پا

ل تر خواهد شد.  کیزه تر و زلا او پا
ایشان بهره گیری از گنجینه ادب 
فارسی و ذخائر هنری موجود در 
اشعار شاعران بزرگ ایرانی را ضروری 
برشمردند و در توصیه ای دیگر به 
شاعران در خصوص چارچوب های 
شعر و غزل عاشقانه گفتند: گفتن 
کی از غلیان  که حا شعر عاشقانه 
احساسات محبت آمیز شاعر است 
هیچ اشکالی ندارد اما شعر عاشقانه 
در سنت شعر فارسی همواره عفیف 
بنابراین  است.  بوده  نجیبانه  و 
که شعر عاشقانه شما از  نگذارید 
ج و به  دایره عفت و نجابت خار
بی پردگی و بی حیایی آلوده شود. 
مقام معظم رهبری مضمون سازی 
گفتار  کردن انبوه  و پرهیز از وارد 
رایج سطح پایین در اشعار را باعث 
اعتلای شعر دانستند و افزودند: 
مضامین درس آموز با زبان رسا و 
شیرین همراه با احساس لطیف 

و رقیق شاعرانه، شعر را برجسته 
و ممتاز می سازد. ایشان پر شمار 
بودن مفاهیم اجتماعی شوق آفرین 
ظرفیتی  را  کنونی  زمان  در 
شوق آفرین برای استفاده در اشعار 
خواندند و گفتند: در این جلسه از 
شهیدان سلیمانی، رئیسی، نصرا... 
و سنوار اشعاری خوانده شد که این 
کننده می تواند به  مفاهیم زنده 
وسیله شعر در اذهان مردم زنده 
مفاهیم  بیان  همچنانکه  بماند؛ 
توحیدی و معرفتی و حکمت آمیز 
نیز در اشعار بسیار با ارزش و دارای 
حضرت  است.  خود  مخاطب 
آیت ا... خامنه ای سنت آغاز دفاتر 
شعری با توحید و ستایش پروردگار 
را سنتی ارزنده و قابل الگوگیری 
دانستند.  کنونی  شاعران  برای 
ایشان همچنین با اشاره به برخی 
که در آن،  برنامه های تلویزیونی 
شاعران برجسته به شنیدن و بحث 
درباره سروده های شاعران جوان 
باعث  را  شیوه  این  می نشینند، 
تنزل سطح و اعتبار شعر و بازاری 
و  شدن شاعران خوب دانستند 
افزودند: البته شعر باید حتماً از 
رادیو و تلویزیون خوانده شود اما به 
شیوه ای که شأن شاعر در آن رعایت 
شود. در این دیدار ۳۶ نفر از شاعران 
سروده های خود را در موضوعات 
مختلف دینی، اجتماعی و سیاسی 

قرائت کردند.

رهبر انقلاب:

 گسترش شاعران متعهد و انقلابی جوان امید آفرین است 
  عدم کتمان واقعیت 

در دولت وفاق

رئیس جمهوری  اجرایی   معاون 
توضیحاتی درباره سخنان دیروزش 
مسعود  محبوبیت  میزان  درباره 
پزشکیان رئیس جمهوری ارائه کرد. 
حساب  در  قائم پناه  محمدجعفر 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
با انتشار نموداری، نوشت: عددی 
دکتر  پزشکیان  محبوبیت  درباره 
گفتم که ظاهرا ابهاماتی پدید آورده. 
کید کردم، این  چنانکه در جلسه تا
عدد نشانگر میزان محبوبیت دکتر 
 پزشکیان از کمینه تا بیشینه، از نظر 
مردم تهران بود. در همان جلسه، 
از میزان امید به موفقیت دولت هم 
سخن گفتم که از نظر مردم استان 
داده ها  این  بود.  درصد   ۳۰ تهران 
برگرفته از نظرسنجی ایسپا در ماه اخیر 
بود. حکمرانی عالمانه بر پایه داده 
واقعی استوار است، نه تصویرسازی 
ساختگی. در دولت وفاق، واقعیت را 

هرگز کتمان نخواهیم کرد. 

  آرمان ملی: تقریبا باورکردنی نبود که چهره ای 
با سابقه نبویان در برابر دوستان قدیمی خود 
بایستد و نسبت به ابلاغ قانون عفاف و حجاب نگاه 
دیگری داشته باشد اما این اتفاق افتاد و نبویان 
دیدگاه خود را بدون لکنت ابراز کرد. با انتشار فایل 
تصویری سخنان نبویان، تمام تحلیلگران و فعالان 
سیاسی که نگاهی به آرامش جامعه دارند از این 
سخنان استقبال کردند. هرچند می شد انتظار 
کنش خشمگینی  داشت که تندروهای پایداری وا
نشان دهند. در چند هفته اخیر تندروها با بسیج 
که فضای  کرده اند  عوامل خیابانی خود سعی 
کشور را تحت تاثیر قرار دهند. جمع  سیاسی 
شدن مدام در مقابل مجلس، خستگی ناپذیری 
تندروها و حامیان خیابانی آنها را نشان می دهد. 
کنش  در بین کسانی که به حرف های نبویان وا
نشان داده اند، صادق کوشکی هم دیده می شود. 
از نبویان پرسیده است: شما هم در  کوشکی 

تعطیلی احکام الهی شریک شده اید؟ 
 ماجرا چیست؟

نزدیک پنج دهه از پیروزی انقلاب می گذرد و در 
این مدت انتخابات متعددی برگزار شده و تقریبا 
کارکردهای انتخابات آشنا  تمام شهروندان با 
هستند. دم دستی ترین تعریف انتخابات تغییر 
در روش و اجرای سیاست های حکمرانی است. 
ظاهرا تندروهای شکست خورده در انتخابات 
حاضر به تغییر روش در اجرای سیاست ها نیستند 

 ، و تصور می کنند که می توانند با وارد کردن فشار
جلو برنامه های دولت چهاردهم را بگیرند. روشی 
که به کار می برند هم برای همه شهروندان، روشی 
گر  قدیمی و آزموده شده است با این تفاوت که ا
روزگاری تندروها می توانستند جمعیت خیابان 
خود را به گونه ای چشمگیر وارد میدان کنند، حالا 
تعداد لشکر خیابانی تندروها افت شدیدی داشته 
و نمی توانند روی اثرگذاری آنها حساب کنند. در 
وضعیتی که تندروها از قدرت پیاده نظام خیابانی 
کنش های  خود محروم شده اند، روی کنش ها و وا
سیاسی حساب بیشتری باز کرده اند. دقیقا در این 
وضعیت است که سخنان نبویان منتشر می شود و 
ضربه ای کاری به برنامه های تندروها وارد می کند. 
اینکه نبویان دقیقا به چه می اندیشیده که از گروه 
سابق خود فاصله گرفته و با صراحت رفتار آنها را زیر 
سوال برده، چندان روشن نیست. اما تندروها هم 
بیکار ننشسته اند و سعی کرده اند سخنان نبویان 

را بی قدر کنند. 
 استراتژی چندگانه

کنش صریح به سخنان  تندروها در یک مسیر، وا
نبویان نشان داده اند. سخنان او را زیر سوال برده 
و ابراز تعجب کرده اند. بعد از رسایی، کوشکی هم 
در همین راستا قرار می گیرد. صادق کوشکی گفته 
است: »استدلال آقای نبویان )نماینده تهران( به 
صورت خلاصه این است که چون اجرای قانون 
حجاب و عفاف موجب دو قطبی می شود و به 

امنیت ملی آسیب وارد می کند پس به خاطر حفظ 
اصل نظام باید اجرای این قانون متوقف شود.« 
با توجه به اینکه توقف ابلاغ این قانون به شورای 
عالی امنیت ملی مربوط می شود، کوشکی در این 
درباره اظهار کرده است: »شعام هیچ مصوبه ای 
درباره قانون حجاب نداشته و تقلیل شورا به 
دبیرخانه آن، از نظر حقوقی مشکل جدی دارد! 
آیا تشخیص دبیرخانه می تواند موجب تعطیلی 
احکام الهی شود؟ مگر اختیار تعطیلی موقت 
احکام با ولی فقیه نیست؟ آیا رهبر انقلاب این 
اختیار خود را به دبیرخانه شورای فلان تفویض 
کرده اند؟« دیده می شود که تندروها آنقدر غیرقابل 
انعطاف نشان می دهند که وقتی شورای عالی 
امنیت ملی را همراستا با خود نمی بینند، تبدیل 
به شورای »فلان« می شود. به موازات مقابله با 
اصل سخنان نبویان، بخشی دیگر از تندروها 
مدعی شده اند که همین الان هم قانون عفاف 
و حجاب در حال اجراست. یک نماینده قم 
گفته است: »قانون عفاف و حجاب اجرا شد.« 
روانبخش با گفتن اینکه در برخی شهرها به صورت 
چراغ خاموش اجرا می شود، تصریح کرد: »در این 
قانون چالشی بین پلیس و شخص بی حجاب و 
بدحجاب وجود ندارد و در بلندمدت تاثیرمثبت 
خود را می گذارد.« وی افزود: »با آمار های به دست 
آمده ۹۲ هزار کشف حجاب به ۱۵۰۰ نفر کاهش 
پیدا کرده است که نشان از قدرت و تأثیرگذاری 
کنش تندروها  این قانون دارد.« نکته عجیبی که وا
سخنان  به  کنش ها  وا سپس  و  ابلاغ  عدم  به 
که در  نبویان قابل مشاهده است، این است 
تمام موضع گیری هایی که انجام داده اند، مردم 

جایی ندارند. 

کنش های چند لایه به سخنان نبویان گزارش »آرمان ملی« از وا

آچمز شدن تندروها

 مجلس دوازدهم
 پاتوق حداقلی ها 

 افزایش متوسط
 تمام پرداختی ها 

 یک نماینده ادوار مجلس اظهار 
غیرقانونی  ظریف  آقای  داشت: 
منصوب نشد بلکه بعد از انتصابش 
قانون را متناسب با شرایط آقای 
اوج  این  و  کردند  تدوین  ظریف 
شرمندگی در تاریخ قانون ماست که 
وقتی از یکی خوشمان نمی آید برای 
گر از یکی هم  او قانون می نویسیم، ا
خوشمان بیاید برای او هم قانون 
می نویسیم یعنی قانون را متناسب 
با افراد می نویسیم و این جزو کارنامه 
غلامعلی  است.  مجلس  سیاه 
جعفرزاده ایمن آبادی گفت: اینجا 
و  حداقلی هاست  پاتوق  و  خانه 
مجلسی که باید باشد، نیست. الان 
آقای ثابتی باید به هیات نظارت بر 
رفتار نمایندگان فراخوانده شود و در 
آنجا پاسخگو باشد که به چه حقی 
اینطور رفتار کرده و این حرف ها را 
زده و مردم را به بی قانونی تشویق 

کرده است؟

 رئیس سازمان برنامه و بودجه 
، در رابطه با  و معاون رئیس جمهور
افزایش تورم در سه ماهه آخر سال 
خ تورم با میزان  و عدم همخوانی نر
در  که  کارمندان  حقوق  افزایش 
بودجه ۱۴۰۴ مشخص شده است، 
گفت: متوسط تورم اسفند ما ۳۲ 
درصد است. دو الی سه چیز در نظر 
گرفتیم که افزایش حقوق ها به این 
رقم برسد. یکی اینکه کف حقوق را 
صد در صد افزایش دادیم، معافیت 
مالیاتی را افزایش دادیم. یکی دیگر 
هم چون ما ضریب حقوق را بیست 
درصد حساب کردیم عائله مندی 
کردیم،  اضافه  این  به  هم  را 
حقوق  متناسب سازی  همچنین 
می دهیم.  انجام  را  بازنشستگان 
حمید پورمحمدی اظهار داشت: 
وقتی همه  این موارد را روی هم 
قرار می دهیم متوسط کمی فراتر از 
میزان تورم خواهد بود. همه  این ها 
را از دید بودجه ای می گویم. ممکن 
است یکی در مورد خودش بگوید که 
افزایش حقوقش بیست  درصد بوده 
است، کاملا درست است اما از دید 
بودجه ای متوسط تمام پرداختی ها 

بیش از ۳۰ درصد خواهد بود. 

 : رئیس جمهور

 انحلال، ادغام یا تفکیک دستگاه ها نتوانسته مشکلی را حل کند
  آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه 
با توجه به ناترازی انرژی، شخصا بر روی 
موضوع توسعه زیرساخت های تولید برق 
تمرکز  ک  پا و  تجدیدپذیر  منابع  محل  از 
کرده ام، اظهار داشت: برنامه ما این است که 
با توجه به سطح بالای برخورداری از تابش 
با توسعه نیروگاه های   ، کشور خورشید در 
خورشیدی، در صورت امکان و وجود صرفه 
اقتصادی، به طور کلی انرژی برق را جایگزین 
سوخت های فسیلی کنیم و نفت و گاز را در 
عرصه های دیگری که ارزش افزوده بالاتری 
کنیم، برای این منظور از  دارند، استفاده 
شما می خواهم که درباره اصل این موضوع و 
بهترین راهکارهای اجرای آن نظر کارشناسی 
بدهید. مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه 
برنامه،  این  اجرای  و  بررسی  اصلی  محور 
اقتصادی، اجتماعی  ارزیابی دقیق صرفه 
گفت: در حال  و محیط زیستی آن است، 
حاضر مصرف گاز برای بسیاری از عرصه های 
ما از حمل و نقل گرفته تا خانگی و صنعتی 
صرفه دارد، اما این صرفه ناشی از فروش گاز 
گر بخواهیم گاز  ارزان است و معلوم نیست ا
را به قیمت واقعی و جهانی آن عرضه کنیم، 
باز هم این صرفه پابرجا باشد. از سوی دیگر 
ک، با هزینه انتقال بسیار  برق یک انرژی پا
ارزان تر از نفت و گاز و بازدهی بسیار بالاتر 
است که توزیع و استفاده آن نیز بسیار ایمن تر 

از نفت و گاز است. رئیس جمهور با اشاره به 
برگزاری  برای  خود  شخصی  پیگیری های 
جلسات با سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
اظهار  مختلف،  زمینه های  در  صنعتی  و 
داشت: این وابستگی ما به نفت و گاز است 
که بستری برای اعمال و اثرگذاری تحریم ها 
بر روی اقتصاد کشورمان شده است. بنده 
برای جلوگیری از معطل شدن سرمایه گذارانی 
که می توانند به تغییر ریل اقتصادی کشور 
کارآمد  کمک کنند، در روند اداری کُند و نا
، شخصا با تعداد زیادی از آنها دیدار  کشور
و گفت وگو کرده ام و کارشان را تا رسیدن به 
کرد. رئیس جمهور با  نتیجه دنبال خواهم 
اشاره به اینکه در تخصیص منابع صرفه، 
بازدهی و بهره وری باید به دقیق ترین شکل 
ممکن لحاظ شود، گفت: نوسازی صنایع نیز 
باید مورد توجه جدی قرار گیرد. متاسفانه 
زندگی در هوای آلوده تا حدودی برای ما 
عادی شده، اما باید برای بهبود این وضعیت 
از  اقدام جدی داشته باشیم. یکی  و  فکر 
موثرترین اقدامات در این زمینه نوسازی 
صنایع و نوسازی و ارتقای ناوگان حمل و 
نقل با بهره گیری از دستاوردهای نوین در 
این عرصه و توجه جدی به گسترش حمل و 
نقل ریلی به عنوان گزینه ای، امن، به صرفه و 
دوستدار محیط زیست است. همچنین باید 
ل نیز با وسایل  سیستم های گرمایشی مناز

کم مصرف و پربازده جدید جایگزین شوند. 
پزشکیان از همه مسئولان در دستگاه های 
ح ها  مختلف خواست تا از تاخیر و توقف طر
و برنامه های تحولی در این عرصه در ساز و 
کارهای اداری به طور جدی جلوگیری کنند 
و خاطرنشان کرد: باید با کمک کارشناسان 
یک نقشه راه جامع و دقیق در این زمینه 
را  اقدامات  این  که جایگاه  باشیم  داشته 
در کشورمان، در منطقه و در عرصه جهانی 
ترسیم کرده و برنامه زمانی دقیقی نیز تعیین 
کند. رئیس جمهور در ادامه سخنانش به 
ح احیای وزارت بازرگانی اشاره و  پیگیری طر
اظهار کرد: آیا تا به حال ایجاد، انحلال، ادغام 
یا تفکیک ساختارها و دستگاه ها توانسته 
گر انتظارات و وظایف  مشکلی از ما حل کند؛ ا
مدنظر از وزارت بازرگانی را به شکل دقیق 
کنیم،  تدوین و اختیارات لازم را نیز اعطا 
سازمان و ساختار موجود نیز می تواند آنها را 
اجرا کند. پزشکیان همچنین به وجود برخی 
واحدهای تولیدی و صنعتی در کشور اشاره 
کرد که در صورت حمایت صحیح و دقیق، 
قابلیت تبدیل شدن به قطب های صنعتی 
و تولیدی منطقه ای و جهانی را دارند و اظهار 
داشت: باید بستر تسهیل و رونق فعالیت 
این شرکت ها در استان های مختلف را فراهم 
حرکت  پیشران  عنوان  به  بتوانند  تا  کنیم 

اقتصاد کشور را تسریع کنند. 


